日本化学会第106春季年会2026

ランチョンセミナーのご案内

日本化学会第106春季年会実⾏委員会

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
本会には平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本会では毎年3⽉に化学に関する学術の進歩普及・産業の発展及び⽣活の向上を狙いとして、化学という⾔葉が包括する
あらゆる学問領域や分野からの研究者が⼀同に会し、⽇頃の研究成果を発表し、討論を通じ学術交流を奨励・促進する場として春

季年会を開催しております。

第106春季年会は2026年3月17日(火)〜20日(⾦)まで⽇本⼤学理⼯学部 船橋キャンパスにて開催します。 また、これ
まで議論を重ねてきました「年会改⾰」の諸策を継続し、大会のさらなる充実を図っております。

春季年会は会員の⽅々が⽇頃の研究成果を発表する「アカデミックプログラム︓AP」（一般研究発表）を中心 に、各種シンポ
ジウム他が予定されており、例年の現地開催の場合、参加者総数は 6,300⼈程度と国内最⼤級の⼤会となっております。

実⾏委員会ではプログラムの昼⾷時間を利⽤して、ランチョンセミナーを開催することといたしました。ランチョンセミナーはプログラムの

昼⾷時間に、技術・製品・研究⽀援・プロジェクト・進学等の情報を年会参加者に向けて発信頂けるセミナーです。この機会に是非と

も本セミナー企画をご活用頂きますようお願い申し上げます。

敬具

ランチョンセミナー募集要項

＜ランチョンセミナー開催概要＞

開催日時 3月18日（水）、19日（木）、20⽇（⾦） 12︓00〜12︓45（入場・質疑応答・片付け含）

会場 年会会場

募集枠数 3月18日（水）、19日（木）、20⽇（⾦）の各⽇１枠 ※会期を通じ、1社様1枠限定です。

開催料⾦ １枠￥300，000（消費税別）

※昼食60個含（弊会にて準備。9仕切弁当（1500円(税別)）を想定。）

講演設備:標準的な設備のプロジェクター、マイク、接続ケーブル（HDMI）は弊会にて用意いたします。

発表用PCとレーザーポインターは講演者ご自身でご準備ください。

申込締切⽇ 2026年1月15日（木）

・申込受理後、運営管理社（明報社）より請求書を発⾏いたしますので、2月27日までに指定口座へ
お振込ください。 尚、振込⼿数料は開催団体様負担でお願いいたします。
・申込後のキャンセルにつきましてはご返⾦が出来かねます。予めご了承下さい。

・締切⽇前でも予定数に達した場合はお申込をお断りさせていただきます。

※当⽇のセミナー受付業務、資料の配布等、セミナー時間内の運営は開催団体様にてお願い致します。

食事の配布、片付け等は弊会で補助を致します。

※機材の専門スタッフの付き添いはございません。会場係が機材の補助を⾏いますが、もしご講演中に⾳声や映像等の不具合が発⽣

した場合は、すぐに専門のスタッフが駆け付けて対応いたします。

※セミナー関係者（講演者とスタッフ）の控室の用意はございません。

※弊会で、60人分の参加チケットを作成し、総合案内の周辺にて参加ご希望者に配付いたします。

※セミナー演題・講演概要について:2月16日（月）までに、演題・講演概要（100⽂字程度まで）をお知らせ下さい。

大会ホームページおよびメールマガジン等で大会参加者に対して開催告知をいたします。

※上記時間は予定です。講演プログラム決定後、編成に合わせて変更となる場合がございます。

※本会はセミナー参加者情報を取得いたしません。参加者名簿やアンケートは開催団体様にてご準備下さい。

※ランチョンセミナーは、⼤会プログラムの⼀環として開催されますので、本年会参加者以外の⽅のセミナー聴講は出来ません。

⼤会への参加登録（有料）をお願いいたします。セミナー関係者の参加登録は不要です。

※セミナー開催団体におかれましては、ランチョンセミナーの開催を各メディアに告知されますことを歓迎いたします。

告知の際には「日本化学会第106春季年会実⾏委員会主催」とご明記下さい。

お問合せ・お申込先

(株)明報社

担当︓後藤（ごとう）

TEL 03-3546-1337 / FAX 03-3546-6306

〒104-0061
東京都中央区銀座7-12-4 友野本社ビル7F E-mail︓

goto@meihosha.co.jp

年 月 日お申込日

貴社名

〒
ご住所

-）FAX:（） -TEL:（ご連絡先

E-mail:部署・ご担当者氏名

開催料⾦開催希望日申込

円(税別)
/ ）

□ 枠
（開催希望日︓

ランチョンセミナー

ランチョンセナー 申込書

2

FAX または E-mailにてお申込み下さい

(株)明報社 御中

FAX 03-3546-6306
E-mail goto@meihosha.co.jp